Verum ego in hoc sequerer distinctionem Ricci collect. 154. in fine distinguenter, ac duos casus considerantis, primus si plures apparent causæ, propter quas minas illatas suisse præsumi posset, tali casu concluderem non esse metū sufficenter probatum pro rescissione renunciationis, aut alterius actus, probatio enim debet esse concludens non præsumptiuia, iuxta vulgatum, sed notabilem textum ad casum nostrum, in l. neque natales, C. de probationibus, vbi Iuris Conf. ait non suisse probatam ingenuitatem, eō quod probat patrem, suum factum suisse honoribus, aut suisse ingenuum, assignat rationem, in illis verbis ( quia cum ingenuitas dependeat à matre ) partus enim ventrem sequitur, l. partum, ff. de rei vindicat. l. finali, ff. de statu hominum, potest esse quod mater fecerit sua, licet pater ingenus, vnde Bald. in hac lege dicit quod probatio debet esse concludens, non de contingenti, & Salycetus ibidem, inquit consequentiam

præ-

procedentem ex fallibili non esse bonam, idem habetur in cap. in presentia de probacionibus, notantur Surdus decis. 336. Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 111. num. 29. & probatio presumptiva, non transfert onus probandi incontrarium in aduersarium, Alexander conf. 1. num. 33. Parisius conf. 104. ym. 36. vol. 2. Corneus conf. 89. vol. 4. Iacobinus de Sancto Giorgio in l. arbitrio num. 10. col. finali, ff. de probationibus, hoc esset in praesenti casu, quoniam forsitan minax illae fuerint illatz ob aliam causam, iam quod plures apparent, igitur non erit sufficiens probatio metus pro rescissione renunciationis, aut alterius contradicuntur.

Secundus casus est quando de alia causa non appetat, ob quam verbera, & minus illatas suisse posse presumi, sed tantum renunciationis, tunc dicerem probacionem illa generalem esse sufficien-  
tē, & licet dicta in hoc secundo videantur etiam militare in primo, tamen non adest illa iusta replicatio, verbera illata suisse ad alium finem nulla alia causa  
apparet, & sic cum simus in rebus diffi-  
ciliis probationis, illa generalis, & de possibili concludit, ita Alexander conf. 64. num. 5. vol. 1. Marsilius conf. 273. Iason in l. finali ff. de his quibus, ut in dignis, Iacobinus de Sancto Giorgio in l. in testimonium, ff. de testibus, Decius conf. 133. nu. 6. Iason in l. cunctos populos in secunda lectura, C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica, Grammaticus conf. 45. num. 11. Ripa in tractatu de peste in titulo de priuilegijs vlt. volunt. num. 2. Rolandus conf. 27. vol. 3. Zazius conf. 15. num. 1. vol. 2. Gayllus lib. 2. obser-  
uationum cap. 149. nu. 7. Pacianus in tractatu de probationibus lib. 1. p. 1. cap. 9. nu.  
hoc consideratur in casu nostro, quoniam  
ut diximus metus est difficilis probatio.  
6 nis, eo magis quia non presumitur pluralitas actuum, Craueta conf. 198. num. 1. Iason in l. 2. num. 7. & 15. C. de bon. possess. Soccinus conf. 129. nu. 3. vol. 4. Cauale. de-  
cis. 14. num. 37. par. 1. Menochius conf. 213. num. 9. & 10. Petrus de Luna inter consilia diversorum Siculorum conf. 44. num. 18. &  
per totum, igitur si plures causae non appa-  
rent neque presumuntur, evidens si-  
gnum est illa verbera suisse illata profa-  
cienda dicta renunciatione, quam ean-  
dem distinctionem videtur approbasse  
Craueta dicto conf. 293. nu. 12. vers. quinto,  
considero, Sepe dicta decif. 60. num. 18. Gas-  
par Hermosilla pagina 280. num. 92.